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Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der Biirgermeisters/in der
Stadt Datteln am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Blirgermeisters/in
festgestellt hat, wird dieses gemal §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes
(KWahiG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO)
bekanntgegeben.

Wahlberechtigte: 28.271
Wahler*innen: 13.613
Ungultige Stimmen: 202
Gultige Stimmen: 13.411

Von den giltigen Stimmen entfielen auf

Bewerber*in (Name) Name der Partei, Wahlergruppe Stimmen
oder Einzelbewerber*in

1. Dora, André Sozialdemokratische Partei 7.576
Deutschlands (SPD)

2. Benterbusch, Thomas Christlich Demokratische Union 3.250
Deutschlands (CDU)

3. von Gilardi, Claudia Isabel | Wé&hlergemeinschaft Die Griinen 1.418
(WG Die Grlinen)

4. Willemsen, Petra DIE LINKE (DIE LINKE) 574

5. Luczak, Stefan Unabhangige-Burger-Partei (UBP) 593

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Dora, André (Wahlvorschlag Nr.
1) mit 7576 Stimmen mehr als die Halfte der abgegebenen giltigen Stimmen auf sich
vereinigt hat und dieser damit gewahlt ist.

Gemal} §39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und
Wahlergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
24.10.2020 einschlielich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die
Gultigkeit der Wahl gemag § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahIG fir erforderlich
halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich
zur Niederschrift zu erklaren.

Datteln, 25.09.2020

N

Beigeordneter und Kdmmerer
L als Wahlleiter -




Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl der Vertretung der Stadt Datteln am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl der Vertretung der Stadt Datteln festgestellt

hat, wird dieses gemal § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der
Kommunalwahlordnung (KWahlO) bekanntgegeben.

Wahlberechtigte: 28.271
Wahler*innen: 13.596
Ungliltige Stimmen: 233
Gultige Stimmen: 13.363

Die gultigen Stimmen verteilten sich wie folgt:

Partei / Wahlergruppe Zahl der Stimmen absolut
SPD 5.223
CDU 3.808
WG Die Griinen 1.974
DIE LINKE 642
UBP 498
FDP 510
WV DSP 336
Die PARTEI 372

Insgesamt 13.363

Folgende Bewerber*innen wurden gewahlt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk | Bewerber*in Geburtsjahr, E-Mail
Geburtsort
WB 1 Tesmer-Bylebyl, Elisabeth, CDU | 1956, Datteln tesmer-bylebyl@t-online.de
WB 2 Dr. Bék, Patrick-Benjamin, CDU | 1983, Recklinghausen | boek@cdudatteln.de
WB 3 Flétgen, Udo, SPD 1960, Oberhausen udo.floetgen@gmx.de
WB 4 Schmitz, Ute, SPD 1963, Datteln ute.schmitz1@web.de
WB 5 Marten, Anja, SPD 1971, Linen an.marten@t-online.de
WB 6 Bastek, Pascal, SPD 1990, Datteln abstek@web.de
WB 7 Joswig, Felix Pascal, SPD 1992, Datteln pascal-joswig@web.de
WB 8 Vortmann, Ulrich, SPD 1955, Recklinghausen | ulrich.vortmann@gmail.com
\WB 9 Tonguc, Tim, SPD 1992, Datteln tim-tonguc@web.de
WB 10 Béhlje, Falco, SPD 1975, Datteln boehlie@web.de
WB 11 Muller, Hans-Peter, SPD 1955, Hattingen mueller-hp@gmx.net
WB 12 Mahrmann, Udo, SPD 1963, Datteln maehrmann@t-online.de
WB 13 Dr. Kobe, Daniel, SPD 1982, Datteln daniel.kobe@web.de
WB 14 Lehmann, Joachim, SPD 1955, Gelsenkirchen joachim-lehmann@t-online.de
WB 15 Peter Jockheck, SPD 1958, Datteln jockheck@gmx.de
WB 16 Tjardes, Benjamin, SPD 1985, Datteln btjiardes@gmx.de
WB 17 Mahrmann, Marita, SPD 1956, Datteln m.maehrmann@gmx.de
WB 18 Buddéaus, Pascal, SPD 1992, Datteln pascal.buddaeus@gmx.de
WB 19 Straterhoff, Rainer, CDU 1975, Recklinghausen | straeterhoff@cdu-datteln.de




2. aus den Reservelisten

Partei / Kandidat Geburtsjahr, E-Mail Mandat
Wahler- Geburtsort
gruppe
Chu Benterbusch, 1962, thomas@benterbusch.de Reservelistenplatz
Thomas Datteln 1
cDhu Deckmann, Walter | 1942, walter.deckmann@gmx.de Reservelistenplatz
Linum 5
CDhu Méller, Ludger 1950, ludgermoeller@gmx.de Reservelistenplatz
Datteln 6
CDU Knepper, Doris 1955, dorisknepper55@gmx.de Reservelistenplatz
Datteln 7
CcDhu Tost, André 1987, tost@cdudatteln.de Reservelistenplatz
Datteln 8
cDhuU Nastula, Maximilian | 1992, maxnastula@aol.com Reservelistenplatz
Jonathan Dortmund 9
Cbu Aytekin, 1961, m.aytekin@t-online.de Reservelistenplatz
Muhammet Artvin 10
CcDhuU Gollnick, Frank 1967, frank.gollnick@unitybox.de Reservelistenplatz
Bochum 11
CDhuU Falk, Peter 1962, m-falk@online.de Reservelistenplatz
Recklinghausen 12
WG Die von Gilardi, 1971, cvgilardi@freenet.de Reservelistenplatz
Grinen Claudia Isabel Recklinghausen 1
WG Die Beckmann, 1949, beckmann-t-m@t-online.de Reservelistenplatz
Griinen Theodor Recklinghausen 2
WG Die Diring, Veronika 1986, veronika.diring@posteo.de Reservelistenplatz
Grinen Malbork 3
WG Die Dr. Zerwas, Marco | 1977, marco_zerwas@gmx.de Reservelistenplatz
Griinen Koblenz 4
WG Die Grofer, Maximilian | 1993, maxgrosser@googlemail.com | Reservelistenplatz
Griinen Datteln 5
WG Die El-Zein, Mohamad | 1984, mo.el-zein@web.de Reservelistenplatz
Grinen Beirut 6
DIE LINKE | Willemsen, Petra 1959, petra@dielinke-datteln.de Reservelistenplatz
Gelsenkirchen 1
DIE LINKE | Sonderkamp, Mark | 1988, mark.sonderkamp@gmail.com | Reservelistenplatz
Castrop-Rauxel 2
UBP Weigand, Gabriele | 1953, gaweiS3@t-online.de Reservelistenplatz
Datteln 1
uUBP Luczak, Stefan 1970, info@sv-luczak.de Reservelistenplatz
Wanne-Eickel 2
FDP Gunnemann, 1945, g.gunnemann@gmx.de Reservelistenplatz
Georg Datteln 1
FDP Golda, Robert 1992, golda@fdp-datteln.de Reservelistenplatz
Datteln 2
WV DSP Amsel, Peter 1953, peter.amsel@gmail.com Reservelistenplatz
Recklinghausen 1
Die von Gilardi, Markus | 1978, markus.gilardi@freenet.de Reservelistenplatz

PARTEI

Herten

1




Gemal §39 KWahlIG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahilgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der
Wahl teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2020,
einschliellich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tiber die Gultigkeit der Wahl
gemal § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahlG fir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem
Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Datteln, 25.09.2020

o

Beigeordneter und Kdmmerer

- als Wahlleiter -
1]
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